Код

Форма по

ОКУД
0301005

муниципальное общеобразовательное учреждение  «Основная

школа №35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова»

по

ОКПО
21665689

наименование организации

  Номер

документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ 01-22/81-1 31.08.2023

(распоряжение)

О внесении изменений и дополнений

в ООП ООО в связи с введением ФООП

в 2023/2024 учебном году

В целях готовности к введению новых федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования, основного общего образования с 01.09.2023

года (единого стандарта образования) (приказ Министерства просвещения РФ от

31.05.2021 № 286, приказ Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 287),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в ООП ООО муниципального

общеобразовательного учреждения «Основная школа №35 имени Героя Советского

Союза Н.А. Кривова»

- в целевой раздел

в части пояснительной записки п. 1.1.3. Общая характеристика основной

образовательной программы основного общего образования муниципального

общеобразовательного учреждения «Основная школа №35 имени Героя Советского

Союза Н.А. Кривова»,

п.1.2. планируемых результатов освоения обучающимися ООП ООО

- в содержательный раздел

в части введения в образовательный процесс федеральных рабочих программ

«Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География»,

«Основы безопасности жизнедеятельности» и изменения в рабочие программы 8-9

классов

- в организационный раздел

План внеурочной деятельности

Календарный учебный график

План воспитательной работы

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения основной образовательной

программы основного общего образования муниципального общеобразовательного

учреждения «Основная школа №35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова»

3. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой

Директор школы                                                                    О.В. Хелашвили